СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА _  £ /  СЕССИЯ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
---------- ЧЕТВЕРТОГО СОЗЬША

РЕШЕНИЕ

от
город-курорт Анапа

Об утверждении перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по

строительству, реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения на территории муниципального

образования город-курорт Анапа

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона
от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 28 Устава
муниципального образования город-курорт Анапа, Совет муниципального
образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и
(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального
образования город-курорт Анапа согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телеком­
муникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы муниципального образования город-курорт Анапа Моисеева А.А. и комитет
по правовым и нормативным вопросам, правопорядку, территориальному
общественному самоуправлению и развитию сельских территорий Совета
муниципального образования город-курорт Анапа (Дубошин А.В.).

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа

Председатель Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа

п
^В .А . Швец

Л.П. Красноруцкий

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа
от Я  б '-0 е/. А л?с№  № 6 ^ /

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального

контроля за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству,

реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения на территории муниципального

образования город-курорт Анапа

При осуществлении муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории
муниципального образования город-курорт Анапа устанавливаются
следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1. Две и более аварии, произошедшие на одних и тех же объектах
теплоснабжения в течение трех месяцев подряд.

2. Два и более обращения потребителей по вопросам надежности
теплоснабжения, а также разногласий, возникающих между единой
теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии, в течение
трех месяцев подряд.

3. Несоблюдение единой теплоснабжающей организацией перечня
мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения
надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения,
определенных для нее в схеме теплоснабжения.

4. Нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков
реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития,
повышения надежности и энергетической эффективности системы
теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.

Исполняющий обязанности
начальника управления жилищно-
коммунального хозяйства
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа